2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНый РАЙОН «Красногвардейский район»

Белгородской области

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ Красногвардейского Района
заседание
                       РЕШЕНИЕ       (ПРОЕКТ)
2024 года                                                                                                                                                    №

	О безвозмездной передаче объектов благоустройства дворовой территории в собственность городского поселения «Город Бирюч»
В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 06 октября       2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ                 (с изменениями и дополнениями), порядком управления и распоряжения муниципальной собственностью Красногвардейского района, утвержденным решением сорок первого заседания Муниципального совета муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области от 27 апреля      2022 года №13, в целях осуществления в установленном законодательством порядке приема-передачи имущества Муниципальный совет Красногвардейского района решил:

1.  Передать безвозмездно объекты благоустройства дворовых территорий в городе Бирюч в собственность городского поселения «Город Бирюч» муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области (Висторобский А.С.) согласно приложению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление капитального строительства администрации Красногвардейского района» (Гунько А.В.)  осуществить передачу указанных объектов согласно акту приема-передачи по балансовой стоимости.

3.  Контроль за исполнением  данного решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, предпринимательству и инновационной деятельности Муниципального совета Красногвардейского района (Лихолетов В.Е.).

Председатель Муниципального совета

         Красногвардейского района                                                Л.Н. Митюшин

3
Приложение

решению Муниципального совета Красногвардейского района
от «___» _____________2024 года

№_____
ПЕРЕЧЕНЬ

передаваемых объектов

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Количество  (объем работ)
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1. г.Бирюч ул. 9 Января д.32,д. 36, д. 38А

	1
	Скамья
	шт.
	18
	15585,00
	280530,07

	2
	Урна
	шт.
	18
	3144,38
	56598,81

	3
	Тротуарная плитка
	м2
	26,4
	4278,79659
	112960,23

	                                                                                                                      ИТОГО
	450089,11

	2. г.Бирюч ул. Красная д. 24

	1
	Скамья
	шт.
	3
	17430,71
	52292,14

	2
	Урна
	шт.
	3
	3513,27
	10539,82

	                                                                                                                      ИТОГО
	62831,96

	                 3. г. Бирюч ул. Крупская д.42, ул. Павловского д. 25

	1
	Скамья
	шт.
	11
	15600,10
	171601,10

	2
	Урна
	шт.
	3
	3144,30
	9432,90

	3
	Металлические ограждения
	шт.
	60
	1282,79
	76967,68

	4
	Уличная цветочница
	шт.
	2
	20201,72
	40403,44

	                                                                                                                       ИТОГО
	298405,16

	4. г. Бирюч ул. Маркина д. 4

	1
	Скамья
	шт.
	4
	17430,10
	69720,41

	2
	Урна
	шт.
	4
	3513,15
	14052,60

	                                                                                                                       ИТОГО
	83773,01

	5. г. Бирюч ул. Ольминского д. 58, ул. Заводская д.2

	1
	Беседка
	шт.
	1
	68572,337
	68572,337

	2
	Тротуарная плитка
	м2
	6,0
	2179,817
	13078,903

	3
	Площадка под бельевые веревки
	шт.
	1
	151449,9476
	151449,95

	4
	Скамья
	шт.
	8
	15687,46
	125499,65

	5
	Урна
	шт.
	6
	3150,92
	18905,50

	                                                                                                                       ИТОГО
	377506,34

	6. г. Бирюч ул. Павловского д. 15

	1
	Скамья
	шт.
	4
	17430,31
	69721,25

	2
	Урна
	шт.
	4
	3513,19
	14052,77

	                                                                                                                       ИТОГО
	83774,02

	                                                                                                                       ИТОГО
	1356379,6